Spielserie 2025 / 2026

Die Nichtspieler-Handicap-Regelung ergibt fiir die Saison 2025/2026 folgendes :

Staffel A Spieltag Montag Handicap 120
Staffel B Spieltag Dienstag Handicap 115
Staffel C Spieltag Dienstag Handicap 110
Staffel D Spieltag Mittwoch Handicap 105
Staffel E Spieltag Mittwoch Handicap 100
Staffel F Spieltag Donnerstag Handicap 95
Staffel G Spieltag Donnerstag Handicap 95

Fir Pokalspiele gilt fur die Saison 2025/2026 folgendes Nichtspieler-Handicap :
A-Pokal 125 B-Pokal 115 C-Pokal 105

Wir haben die Mannschaften den einzelnen Staffeln neu zugeteilt.

Alle Staffeln spielen auch in dieser Saison 3 Durchgange pro Spieltag ab 17.45 Uhr. Beginn der
Probewdirfe ist um 17.35 Uhr.

Der Spielpreis pro Spieltag richtet sich nach Anzahl der teilnehmenden Spieler je Mannschaft und
wird direkt mit dem Bahnbetreiber abgerechnet.

Der Preis betragt in der Erlebniswelt Hiilshorst 2,80 Euro pro Spiel, in der Bowling World 3,00 Euro.

In der Regel kann nur vorgespielt werden. Nur in unbedingten Sonderfallen ist ein Nachspielen
moglich. Wir weisen darauf hin, dass es kein Anrecht auf Spielverlegungen gibt, sondern dieses nur
in begriindeten Ausnahmefallen vom Spielausschuss genehmigt wird. Spielverlegungen sind nur auf
der Spieltag-gebundenen Bahn moglich.

Wir bitten um Verstandnis, dass dieses weiterhin vom Spielausschuss sehr eng ausgelegt werden
muss.

Unverdndert ist Bjorn Mundt per Mail bmundt@I|uebecker-bauverein.de (dienstlich) oder
telefonisch unter 0451 — 610 574 11 (dienstlich) fiir Spielverlegungen zustandig. Wir bitten um
rechtzeitige Anmeldung einer Spielverlegung.

Wir bitten um ziigiges Spielen und weisen darauf hin, dass es durch Raucherpausen, Handytelefonate,
Essen auf der Bahn u.a. nicht zu Spielverzogerungen kommen darf. Den Weisungen der Aufsicht ist
diesbezliglich unbedingt Folge zu leisten.

Auch in diesem Jahr kdnnen wieder Trainingsbahnen bei freier Bahnkapazitat fiir die Tage Montag
bis Donnerstag fir die Zeit bis Geschaftsschluss zum jeweiligen verbilligten Spielpreis bestellt werden.
Es besteht keine Mindestteilnehmerzahl.

Wegen der vom Spielausschuss vorgenommenen Bahneinteilung ist jeder Mannschaft eine Nummer
pro Staffel zugeteilt worden, wir bitten um Beachtung.

GemadR unserer Absprache mit den Bowlingbahnen haben Mannschaften, die zu einem Spieltag
unentschuldigt (ohne Benachrichtigung an die entsprechende Aufsicht oder den Bahnbetreiber
direkt) nicht antreten, die vollen Bahngebiihren (d.h. 5 Spieler a 3 Spiele) inkl. Aufsichtsgeld zu zahlen.
Sie wird auRerdem mit einer Ordnungsstrafe von 10,00 Euro belegt.

Auch in der Saison 2025/2026 wird in der Erlebniswelt Hilshorst ohne Foullinie gespielt. In der
Bowling World wird mit Foullinie gespielt.




Zusatzliche Bekanntmachungen

Wie im Vorjahr erfolgt die Einteilung im Pokalwettbewerb nach der Gesamtpinzahl der vergangenen
Saison. Der Spieltag um Platz 3 entfallt. Bitte unbedingt die Auslosung beachten !

Spieler dirfen nicht in anderen Mannschaften aushelfen ( d.h. sie haben sich schon nach dem
1.Spieleinsatz ,festgespielt” ). Dies gilt fir den Staffel- sowie auch den Pokalwettbewerb.

Es gilt weiterhin eine Hochst-Anzahl von 3 Vereinsspielern in den Mannschaften. Fir weitere
Vereinsspieler muss eine Genehmigung vom Spielausschuss eingeholt werden.

Fir die Saison 2025/2026 wird es eine ,Aufstiegspflicht” geben. Diese kann nur in absoluten
Ausnahmefillen entfallen, wenn sie unbedingt schriftlich mit einer Frist von 2 Wochen zum Ende der
laufenden Spielsaison beim Spielausschuss beantragt und dann genehmigt wurde. Die Saison endet
mit der Spartenversammlung.

Es wird auch weiterhin keine Pokalspiel-Verlegungen ohne Zustimmung der gegnerischen
Mannschaft geben!

Zu allen weiteren Fragen verweisen wir auf die aktuelle Spielordnung, bzw. bitten jeweils unsere

Aufsicht auf der Bahn oder den Spielausschuss anzusprechen.

Rundenspiele

STAFFEL A Spieltag : Montag Spieltermine
Aufsicht : Ralf Burggraf
01 Die Ballbaren 15.09.2025 BW
02 Dragerwerk 6 29.09.2025 HH
03 Woisin Dachbaustoffe 1 13.10.2025 BW
04 Team Turbowurf 10.11.2025 HH
05 Erlebniswelt Hiilshorst 24.11.2025 BW
06 Bowling World 19.01.2026 HH
07 Autoservice Roske 1 02.02.2026 BW
08 Marli GmbH 1 16.02.2026 HH
09 Libecker Bauverein 1 02.03.2026 BW
10 Auto Service Roske 2 16.03.2026 HH
11 Metallbau Utesch 1 13.04.2026 BW
12 Mankenberg 1 27.04.2026 HH
STAFFEL B Spieltag : Dienstag Spieltermine
Aufsicht : Gerrit Umbreit

01 Casino Lubeck 16.09.2025 BW
02 Das kleine Steakhaus 30.09.2025 HH
03 Schmidt und Bruhn 14.10.2025 BW
04 Crazy Pins 11.11.2025 HH
05 Mankenberg 2 25.11.2025 BW
06 Bowling Stones 20.01.2026 HH
07 Fernseh Evers 03.02.2026 BW
08 Dragerwerk 4 17.02.2026 HH
09 Niederegger 03.03.2026 BW
10 Gala Bau Reindorf 17.03.2026 HH
11 Bowler mit Raketenantrieb 14.04.2026 BW
12 Hako GmbH 2 28.04.2026 HH



STAFFEL C

Spieltag : Dienstag
Aufsicht : Andreas Ballach

Spieltag : Mittwoch
Aufsicht : Katrin Krause

Spieltag : Mittwoch
Aufsicht : Erik Borchardt

01 von Eicken

02 Sparkasse zu Libeck
03 Schwartauer Werke 1
04 Nordgetreide

05 Zimmerei Kanow

06 Stadtverwaltung 1

07 Triple X

08 Mankenberg 3

09 Die Van Gogh's

10 Dragerwerk 2

11 Piri Piri

12 Stadtverwaltung 3
STAFFELD

01 Manchester Grosse
02 Milczewski

03 Dragerwerk 5

04 Gabler Maschinenbau 1
05 Stadtwerke 1

06 Split Happens

07 Stadtwerke 2

08 Schiitt 3

09 The Excercisers

10 Schiitt 2

11 Woisin Dachbaustoffe 2
12 Finanzamt Libeck 1
STAFFEL E

01 DRV Nord 1

02 Schwartauer Werke 2
03 Telekom 1

04 unBOWlievables

05 Hako GmbH 1

06 Stadtverwaltung 2

07 Stadtwerke 3

08 DRV Nord 2

09 Stadt Bad Schwartau
10 Rolling Thunder

11 die SPINner

12 Real Avengers

Spieltermine

16.09.2025
30.09.2025
14.10.2025
11.11.2025
25.11.2025
20.01.2026
03.02.2026
17.02.2026
03.03.2026
17.03.2026
14.04.2026
28.04.2026

Spieltermine

17.09.2025
01.10.2025
15.10.2025
12.11.2025
26.11.2025
21.01.2026
04.02.2026
18.02.2026
04.03.2026
18.03.2026
15.04.2026
29.04.2026

Spieltermine

17.09.2025
01.10.2025
15.10.2025
12.11.2025
26.11.2025
21.01.2026
04.02.2026
18.02.2026
04.03.2026
18.03.2026
15.04.2026
29.04.2026

HH
BW
HH
BW
HH
BW
HH
BW
HH
BW
HH
BW

BW
HH
BW
HH
BW
HH
BW
HH
BW
HH
BW
HH

HH
BW
HH
BW
HH
BW
HH
BW
HH
BW
HH
BW



STAFFEL F

12

Spieltag : Donnerstag
Aufsicht : Jan Pries

01 ZVO — Gruppe

02 Finanzamt Liibeck 2

03 NIKON SLM Solutions

04 LHG Port Pins

05 Pin Tonic

06 Baubetriebshof Bad Oldesloe

07 Niederegger Marzipins

08 Marli GmbH 2

09 UNB-owls

10 Briggen Raumkommando 1

11 Briggen Raumkommando 2

12 Gabler Maschinenbau 2

STAFFEL G Spieltag : Donnerstag
Aufsicht : Birgit Fritz

01 Telekom 2

02 Wurf Wunder

03 Die Hanseaten

04 Down Under

05

06

07

08

09

10

11

Spieltermine

18.09.2025
02.10.2025
16.10.2025
13.11.2025
27.11.2025
22.01.2026
05.02.2026
19.02.2026
05.03.2026
19.03.2026
16.04.2026
30.04.2026

Spieltermine

18.09.2025
02.10.2025
16.10.2025
13.11.2025
27.11.2025
22.01.2026
05.02.2026
19.02.2026
05.03.2026
19.03.2026
16.04.2026
30.04.2026

HH
BW
HH
BW
HH
BW
HH
BW
HH
BW
HH
BW

BW
HH
BW
HH
BW
HH
BW
HH
BW
HH
BW
HH



Pokal — Wettbewerb

Gewinner ist die Mannschaft mit dem héchsten Gesamt-Pin-Ergebnis der 3 Durchgange.

In die 2.Runde kommen aulRerdem die 5 besten Verlierermannschaften je Pokalwettbewerb.
Bei Pingleichheit wird fiir das Weiterkommen der hochste Mannschaftsdurchgang gewertet.
Die vom Spielausschuss vorgenommene Auslosung wird auf der Homepage veroffentlicht.

A - Pokal

1. Runde Spieltag Montag 06.10.2025 HH
1. Runde Spieltag Dienstag 07.10.2025 HH
Achtelfinale Spieltag Montag 12.01.2026 HH
Achtelfinale Spieltag Dienstag 13.01.2026 HH
Viertelfinale Spieltag Montag 23.02.2026 HH
Halbfinale Spieltag Montag 20.04.2026 HH
Finale Spieltag Montag 04.05.2026 HH
B — Pokal

1. Runde Spieltag Dienstag 04.11.2025 HH
1. Runde Spieltag Mittwoch 05.11.2025 HH
Achtelfinale Spieltag Dienstag 27.01.2026 HH
Achtelfinale Spieltag Mittwoch 28.01.2026 HH
Viertelfinale Spieltag Dienstag 24.02.2026 HH
Halbfinale Spieltag Montag 20.04.2026 HH
Finale Spieltag Montag 04.05.2026 HH
C - Pokal

1. Runde Spieltag Mittwoch 08.10.2025 HH
1. Runde Spieltag Donnerstag 09.10.2025 HH
Achtelfinale Spieltag Mittwoch 14.01.2026 HH
Achtelfinale Spieltag Donnerstag 15.01.2026 HH
Viertelfinale Spieltag Mittwoch 25.02.2026 HH
Halbfinale Spieltag Montag 20.04.2026 HH
Finale Spieltag Montag 04.05.2026 HH

Betriebssportverband Liubeck e.V.
Sparte Bowling — Der Spielausschuss



