Spielserie 2025 / 2026

1. Die <u>Nichtspieler-Handicap-Regelung</u> ergibt für die Saison 2025/2026 folgendes :

Staffel A	Spieltag Montag	Handicap	120
Staffel B	Spieltag Dienstag	Handicap	115
Staffel C	Spieltag Dienstag	Handicap	110
Staffel D	Spieltag Mittwoch	Handicap	105
Staffel E	Spieltag Mittwoch	Handicap	100
Staffel F	Spieltag Donnerstag	Handicap	95
Staffel G	Spieltag Donnerstag	Handicap	95

Für **Pokalspiele** gilt für die Saison 2025/2026 folgendes Nichtspieler-Handicap:

A-Pokal 125 B-Pokal 115 C-Pokal 105

Wir haben die Mannschaften den einzelnen Staffeln neu zugeteilt.

Alle Staffeln spielen auch in dieser Saison 3 Durchgänge pro Spieltag ab **17.45 Uhr**. Beginn der Probewürfe ist um **17.35 Uhr**.

Der Spielpreis pro Spieltag richtet sich nach Anzahl der teilnehmenden Spieler je Mannschaft und wird direkt mit dem Bahnbetreiber abgerechnet.

Der Preis beträgt in der Erlebniswelt Hülshorst 2,80 Euro pro Spiel, in der Bowling World 3,00 Euro.

- 2. In der Regel kann nur vorgespielt werden. Nur in unbedingten Sonderfällen ist ein Nachspielen möglich. Wir weisen darauf hin, dass es kein Anrecht auf Spielverlegungen gibt, sondern dieses nur in begründeten Ausnahmefällen vom Spielausschuss genehmigt wird. Spielverlegungen sind nur auf der Spieltag-gebundenen Bahn möglich.
 - Wir bitten um Verständnis, dass dieses weiterhin vom Spielausschuss sehr eng ausgelegt werden muss
 - Unverändert ist Björn Mundt per Mail bmundt@luebecker-bauverein.de (dienstlich) oder telefonisch unter 0451 610 574 11 (dienstlich) für Spielverlegungen zuständig. Wir bitten um rechtzeitige Anmeldung einer Spielverlegung.
- 3. Wir bitten um zügiges Spielen und weisen darauf hin, dass es durch Raucherpausen, Handytelefonate, Essen auf der Bahn u.ä. nicht zu Spielverzögerungen kommen darf. Den Weisungen der Aufsicht ist diesbezüglich unbedingt Folge zu leisten.
- 4. Auch in diesem Jahr können wieder Trainingsbahnen bei freier Bahnkapazität für die Tage Montag bis Donnerstag für die Zeit bis Geschäftsschluss zum jeweiligen verbilligten Spielpreis bestellt werden. Es besteht keine Mindestteilnehmerzahl.
- 5. Wegen der vom Spielausschuss vorgenommenen Bahneinteilung ist jeder Mannschaft eine Nummer pro Staffel zugeteilt worden, wir bitten um Beachtung.
- 6. Gemäß unserer Absprache mit den Bowlingbahnen haben Mannschaften, die zu einem Spieltag unentschuldigt (ohne Benachrichtigung an die entsprechende Aufsicht oder den Bahnbetreiber direkt) nicht antreten, die vollen Bahngebühren (d.h. 5 Spieler á 3 Spiele) inkl. Aufsichtsgeld zu zahlen. Sie wird außerdem mit einer Ordnungsstrafe von 10,00 Euro belegt.
- 7. <u>Auch in der Saison 2025/2026 wird in der Erlebniswelt Hülshorst ohne Foullinie gespielt. In der</u> Bowling World wird **mit** Foullinie gespielt.

8. **Zusätzliche Bekanntmachungen**

- Wie im Vorjahr erfolgt die Einteilung im Pokalwettbewerb nach der Gesamtpinzahl der vergangenen Saison. Der Spieltag um Platz 3 entfällt. <u>Bitte unbedingt die Auslosung beachten !</u>
- Spieler dürfen nicht in anderen Mannschaften aushelfen (d.h. sie haben sich schon nach dem 1.Spieleinsatz "festgespielt"). Dies gilt für den Staffel- sowie auch den Pokalwettbewerb.
- Es gilt weiterhin eine Höchst-Anzahl von 3 Vereinsspielern in den Mannschaften. Für weitere Vereinsspieler muss eine Genehmigung vom Spielausschuss eingeholt werden.
- Für die Saison 2025/2026 wird es eine "Aufstiegspflicht" geben. Diese kann nur in **absoluten Ausnahmefällen entfallen**, wenn sie unbedingt schriftlich mit einer Frist von 2 Wochen zum Ende der laufenden Spielsaison beim Spielausschuss beantragt und dann genehmigt wurde. Die Saison endet mit der Spartenversammlung.
- Es wird auch weiterhin keine Pokalspiel-Verlegungen ohne Zustimmung der gegnerischen Mannschaft geben!
- 9. Zu allen weiteren Fragen verweisen wir auf die aktuelle Spielordnung, bzw. bitten jeweils unsere Aufsicht auf der Bahn oder den Spielausschuss anzusprechen.

Rundenspiele

STAFF	EL A	Spieltag : Montag	<u>Spieltermine</u>	
		Aufsicht : Ralf Burggraf		
01	Die Ballbaren		15.09.2025	BW
02	Drägerwerk 6		29.09.2025	НН
03	Woisin Dachbaustoffe	e 1	13.10.2025	BW
04	Team Turbowurf		10.11.2025	НН
05	Erlebniswelt Hülshors	st	24.11.2025	BW
06	Bowling World		19.01.2026	НН
07	Autoservice Röske 1		02.02.2026	BW
80	Marli GmbH 1		16.02.2026	НН
09	Lübecker Bauverein 1	•	02.03.2026	BW
10	Auto Service Röske 2		16.03.2026	НН
11	Metallbau Utesch 1		13.04.2026	BW
12	Mankenberg 1		27.04.2026	НН

<u>STAFFI</u>	EL B	Spieltag: Dienstag	Spieltermine	
		Aufsicht : Gerrit Umbreit		
01	Casino Lübeck		16.09.2025	BW
02	Das kleine Steakhaus		30.09.2025	НН
03	Schmidt und Bruhn		14.10.2025	BW
04	Crazy Pins		11.11.2025	НН
05	Mankenberg 2		25.11.2025	BW
06	Bowling Stones		20.01.2026	НН
07	Fernseh Evers		03.02.2026	BW
80	Drägerwerk 4		17.02.2026	НН
09	Niederegger		03.03.2026	BW
10	Gala Bau Reindorf		17.03.2026	НН
11	Bowler mit Raketena	ntrieb	14.04.2026	BW
12	Hako GmbH 2		28.04.2026	НН

<u>STAFI</u>	EL C	Spieltag: Dienstag	Spieltermine	
		Aufsicht: Andreas Ballach		
01	von Eicken		16.09.2025	НН
02	Sparkasse zu Lübeck		30.09.2025	BW
03	Schwartauer Werke	1	14.10.2025	НН
04	Nordgetreide		11.11.2025	BW
05	Zimmerei Kanow		25.11.2025	НН
06	Stadtverwaltung 1		20.01.2026	BW
07	Triple X		03.02.2026	НН
80	Mankenberg 3		17.02.2026	BW
09	Die Van Gogh's		03.03.2026	НН
10	Drägerwerk 2		17.03.2026	BW
11	Piri Piri		14.04.2026	НН
12	Stadtverwaltung 3		28.04.2026	BW

STAFF	EL D	Spieltag : Mittwoch Aufsicht : Katrin Krause	<u>Spieltermine</u>	
01	Manchester Grosse		17.09.2025	BW
02	Milczewski		01.10.2025	НН
03	Drägerwerk 5		15.10.2025	BW
04	Gabler Maschinenba	u 1	12.11.2025	НН
05	Stadtwerke 1		26.11.2025	BW
06	Split Happens		21.01.2026	НН
07	Stadtwerke 2		04.02.2026	BW
80	Schütt 3		18.02.2026	НН
09	The Excercisers		04.03.2026	BW
10	Schütt 2		18.03.2026	НН
11	Woisin Dachbaustoff	e 2	15.04.2026	BW
12	Finanzamt Lübeck 1		29.04.2026	НН

<u>STAFF</u>	<u>EL E</u>	Spieltag: Mittwoch Aufsicht: Erik Borchardt	<u>Spieltermine</u>	
01	DRV Nord 1		17.09.2025	НН
02	Schwartauer Werke	2	01.10.2025	BW
03	Telekom 1		15.10.2025	НН
04	unBOWlievables		12.11.2025	BW
05	Hako GmbH 1		26.11.2025	НН
06	Stadtverwaltung 2		21.01.2026	BW
07	Stadtwerke 3		04.02.2026	НН
08	DRV Nord 2		18.02.2026	BW
09	Stadt Bad Schwartau		04.03.2026	НН
10	Rolling Thunder		18.03.2026	BW
11	die SPINner		15.04.2026	НН
12	Real Avengers		29.04.2026	BW

STAFF	<u>EL F</u>	Spieltag : Donnerstag Aufsicht : Jan Pries	<u>Spieltermine</u>	
01	ZVO – Gruppe		18.09.2025	НН
02	Finanzamt Lübeck 2		02.10.2025	BW
03	NIKON SLM Solutions	3	16.10.2025	НН
04	LHG Port Pins		13.11.2025	BW
05	Pin Tonic		27.11.2025	НН
06	Baubetriebshof Bad (Oldesloe	22.01.2026	BW
07	Niederegger Marzipii	าร	05.02.2026	НН
80	Marli GmbH 2		19.02.2026	BW
09	UNB-owls		05.03.2026	НН
10	Brüggen Räumkomm	ando 1	19.03.2026	BW
11	Brüggen Räumkomm	ando 2	16.04.2026	НН
12	Gabler Maschinenba	u 2	30.04.2026	BW

STAF	FEL G	Spieltag : Donnerstag Aufsicht : Birgit Fritz	<u>Spieltermine</u>	
01	Telekom 2		18.09.2025	BW
02	Wurf Wunder		02.10.2025	НН
03	Die Hanseaten		16.10.2025	BW
04	Down Under		13.11.2025	НН
05			27.11.2025	BW
06			22.01.2026	НН
07			05.02.2026	BW
80			19.02.2026	НН
09			05.03.2026	BW
10			19.03.2026	НН
11			16.04.2026	BW
12			30.04.2026	НН

Pokal - Wettbewerb

Gewinner ist die Mannschaft mit dem höchsten Gesamt-Pin-Ergebnis der 3 Durchgänge. In die 2.Runde kommen außerdem die 5 besten Verlierermannschaften je Pokalwettbewerb. Bei Pingleichheit wird für das Weiterkommen der höchste Mannschaftsdurchgang gewertet. Die vom Spielausschuss vorgenommene Auslosung wird auf der Homepage veröffentlicht.

<u>A - Pokal</u>			
1. Runde	Spieltag Montag	06.10.2025	НН
1. Runde	Spieltag Dienstag	07.10.2025	НН
Achtelfinale	Spieltag Montag	12.01.2026	НН
Achtelfinale	Spieltag Dienstag	13.01.2026	НН
Viertelfinale	Spieltag Montag	23.02.2026	НН
Halbfinale	Spieltag Montag	20.04.2026	НН
Finale	Spieltag Montag	04.05.2026	НН
<u>B – Pokal</u>			
1. Runde	Spieltag Dienstag	04.11.2025	НН
1. Runde	Spieltag Mittwoch	05.11.2025	НН
Achtelfinale	Spieltag Dienstag	27.01.2026	НН
Achtelfinale	Spieltag Mittwoch	28.01.2026	НН
Viertelfinale	Spieltag Dienstag	24.02.2026	НН
Halbfinale	Spieltag Montag	20.04.2026	НН
Finale	Spieltag Montag	04.05.2026	НН
<u>C – Pokal</u>			
1. Runde	Spieltag Mittwoch	08.10.2025	НН
1. Runde	Spieltag Donnerstag	09.10.2025	НН
Achtelfinale	Spieltag Mittwoch	14.01.2026	НН
Achtelfinale	Spieltag Donnerstag	15.01.2026	НН
Viertelfinale	Spieltag Mittwoch	25.02.2026	НН
Halbfinale	Spieltag Montag	20.04.2026	НН
Finale	Spieltag Montag	04.05.2026	НН

Betriebssportverband Lübeck e.V. Sparte Bowling – Der Spielausschuss